



Справа № 909/11/18

**ПОСТАНОВА
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ
про визнання боржника банкрутом**

12.03.2019

м. Івано-Франківськ

Господарський суд Івано-Франківської області у складі:

судді Рочняк О. В.

секретар судового засідання Михайлюк А.С.

розглянувши у підсумковому засіданні матеріали справи

за заявою Головного управління Державної фіскальної служби в Івано-Франківській області
вул. Незалежності, 20, м. Івано-Франківськ, 76018

про банкрутство товариства з обмеженою відповідальністю "Галичвтормет"

вул. І. Франка, 10, 2, м. Івано-Франківськ, 76018

учасники у справі про банкрутство:

від ініціюючого кредитора - Головного управління Державної фіскальної служби в Івано-Франківській області: Гоголь Мар'яна Михайлівна - головний державний інспектор відділу супроводження судових спорів, довіреність № 142/09-19-10-03-5 від 12.03.2018

розпорядник майна: Каганяк Ігор Ярославович, посвідчення № 1170 від 14.10.2013

ВСТАНОВИВ: в провадженні Господарського суду Івано-Франківської області знаходиться справа за заявою ГУ ДФС в Івано-Франківській області про банкрутство ТОВ "Галичвтормет".

Згідно з ухвалою Господарського суду Івано-Франківської області від 06.02.2018, суд порушив провадження у справі про банкрутство ТОВ "Галичвтормет", ввів процедуру розпорядження майном боржника строком 115 календарних днів, розпорядником майна боржника призначив арбітражного керуючого Каганяка І.Я.

Згідно з ухвалою Господарського суду Івано-Франківської області від 06.11.2018, суд затвердив реєстр вимог кредиторів, підсумкове засідання призначив на 05.12.2018.

30.11.2018 до господарського суду від розпорядника майна боржника арбітражного керуючого Каганяка І.Я. надійшло клопотання (вх. № 18821/18) про відкладення підсумкового засідання.

05.12.2018 Господарський суд Івано-Франківської області постановив ухвалу про відкладення підсумкового засідання на 22.01.2019.

16.01.2019 до господарського суду від розпорядника майна ТОВ "Галичвтормет" Каганяка І.Я. надійшло клопотання (вх. № 1029/19) про затвердження звіту за наслідками процедури розпорядження майном боржника та звіту про нарахування і виплату основної грошової винагороди, визнання боржника банкрутом та відкриття ліквідаційної процедури щодо нього.

В судовому засіданні 22.01.2019 ліквідатор зазначив, що у нього відсутня можливість для виконання повноважень ліквідатора у даній справі.

Представник Головного управління Державної фіскальної служби в Івано-Франківській області просив визначити кандидатуру арбітражного керуючого для призначення ліквідатором ТОВ "Галичвтормет" із застосуванням автоматизованої системи із числа осіб, внесених до Єдиного реєстру арбітражних керуючих України.

22.01.2019 Господарський суд Івано-Франківської області постановив ухвалу про здійснення запиту щодо визначення кандидатури арбітражного керуючого для виконання

повноважень ліквідатора ТОВ "Галичвтормед" із застосуванням автоматизованої системи із числа осіб, внесених до Єдиного реєстру арбітражних керуючих України, підсумкове засідання відклав на 12.03.2019.

25.01.2019 Господарським судом Івано-Франківської області зроблено запит на автоматичне визначення кандидатури арбітражного керуючого.

Згідно довідки від 25.01.2019 для призначення ліквідатором ТОВ "Галичвтормед" визначено кандидатуру арбітражного керуючого Книгіної І.В.

01.02.2019 Господарський суд Івано-Франківської області постановив ухвалу, якою зобов'язав арбітражного керуючого Клігіну І.В. надати суду заяву про згоду на призначення ліквідатором ТОВ "Галичвтормед" чи відмову від такого призначення (в т.ч. електронною поштою, підписаною ЕЦП).

12.02.2019 від арбітражного керуючого Клігіної І.В. електронною поштою з ЕЦП надійшла заява про відмову від участі у даній справі (вх.№2781/19), 15.02.2019 аналогічна заява надійшла від арбітражного керуючого поштою (вх. № 2931/19).

28.02.2019 господарським судом Івано-Франківської області зроблено повторний запит на автоматичне визначення кандидатури арбітражного керуючого.

Згідно довідки від 25.01.2019 для призначення ліквідатором ТОВ "Галичвтормед" визначено кандидатуру арбітражного керуючого Гусака Ю.М.

01.03.2019 Господарський суд Івано-Франківської області постановив ухвалу, згідно якої зобов'язав арбітражного керуючого Гусака Ю.М. надати суду заяву про згоду на призначення ліквідатором ТОВ "Галичвтормед" чи відмову від такого призначення (в т.ч. електронною поштою, підписаною ЕЦП).

06.03.2019 до господарського суду від арбітражного керуючого Гусака Ю.М. електронною поштою з ЕЦП надійшла заява (вх.№ 4218/19) про участь у даній справі, 07.03.2019 аналогічна заява надійшла від арбітражного керуючого поштою (вх. №4309/19).

12.03.2019 до господарського суду від АТ "Альфа-Банк" електронною поштою без ЕЦП надійшло клопотання (вх. № 4175/19) про відкладення розгляду справи на іншу дату.

Як визначено в п.1.5.17 Інструкції з діловодства в господарських судах України документи, отримані електронною поштою без електронного цифрового підпису або каналами факсимільного зв'язку, не належать до офіційних. У разі надсилання електронних документів без електронного цифрового підпису та факсограм необхідно надсилати також оригінал документа в паперовій формі.

Оскільки, клопотання АТ "Альфа-Банк" не містить електронного цифрового підпису, а її оригіналу до суду не подано, господарський суд залишає його без розгляду.

В підсумковому засіданні 12.03.2019 розпорядник майна ТОВ "Галичвтормед" арбітражний керуючий Каганяк І.Я. клопотання про визнання боржника банкрутом та відкриття ліквідаційної процедури щодо боржника підтримав, також просив затвердити звіт за наслідками процедури розпорядження майном боржника та звіт про нарахування і виплату йому основної грошової винагороди.

Присутній в судовому засіданні представник ініціюючого кредитора клопотання розпорядника майна ТОВ "Галичвтормед" підтримав.

Заслухавши пояснення учасників у справі про банкрутство, розглянувши матеріали справи та з'ясувавши фактичні обставини та докази на їх підтвердження, надавши правову кваліфікацію доказам у справі та правових норм, які підлягають застосуванню, суд встановив таке.

Згідно затвердженого господарським судом реєстру вимог кредиторів боржника, грошові вимоги до боржника складають:

- Головне управління Державної фіскальної служби в Івано-Франківській області (код 39394463) з вимогами першої черги в розмірі 19524 грн, з вимогами третьої черги в розмірі 1134095 грн, з вимогами шостої черги в розмірі 1524264 грн 19 коп,

- ПАТ "КБ "Приватбанк" (код 14360570) з вимогами першої черги в розмірі 3524 грн, з вимогами четвертої черги у розмірі 196787 грн 03 коп, з вимогами шостої черги в розмірі 106058 грн 55 коп,

- ПАТ "Альфа-банк" з вимогами, які підлягають позачерговому задоволенню за



рахунок заставного майна боржника, а саме:

- крану козлового К 12.5, рік введення в експлуатацію -2009, інвентарний номер - 00005, заводський номер -94,
- шайби магнітної SGMS 135 E, рік введення в експлуатацію - 2009, інвентарний номер - 00004, заводський номер - 7652N.

З метою виявлення активів боржника розпорядником майна під час здійснення процедури розпорядження майном ТОВ "Галичвтормет" направлено запити до державних органів про надання інформації та документів, які б підтверджували наявність активів боржника, а саме:

- територіального сервісного центру в Івано-Франківській області,
- до Головного управління Держгеокадастру в Івано-Франківській області,
- до Головного управління Держпродспоживслужби в Івано-Франківській області,
- Головного управління статистики в Івано-Франківській області.

З відповідей на надіслані запити розпорядником майна з'ясовано, що за ТОВ "Галичвтормет" транспортні засоби, земельні ділянки на праві власності чи користування, техніка не зареєстровані; звітність щодо ТОВ "Галичвтормет" за 2015-2017 відсутня.

Також розпорядником майна ТОВ "Галичвтормет" арбітражним керуючим Каганяком І.Я. отримано витяг з Державного реєстру обтяжень рухомого майна, в якому зазначено, що ТОВ "Галичвтормет" належить кран козловий К 12.5, заводський номер -94 та шайба магнітна SGMS 135 E, заводський номер - 7652N, що знаходяться в заставі ПАТ "Альфа-Банк".

Листом №909/11/18-3 від 16.02.2018 розпорядник майна ТОВ "Галичвтормет" арбітражний керуючий Каганяк І.Я. звернувся до керівника ТОВ "Галичвтормет" з вимогами надати фінансову та бухгалтерську документацію товариства та забезпечити проведення інвентаризації майна боржника, який повернувся до розпорядника майна з відміткою "за зазначеною адресою не проживає".

25.06.2018 розпорядник майна ТОВ "Галичвтормет" арбітражним керуючим Каганяком І.Я. за участю представника ініціюючого кредитора здійснено виїзд за юридичною адресою боржника, в результаті чого встановлено, що ТОВ "Галичвтормет" за офіційним місцезнаходженням відсутнє, про що складено акт від 25.06.2018.

12.12.2018 відбулися збори кредиторів ТОВ "Галичвтормет", за результатом яких прийнято рішення, оформлене протоколом № 1.

Зазначеним рішенням визначено склад комітету кредиторів ТОВ "Галичвтормет" та уповноважено розпорядника майна ТОВ "Галичвтормет" арбітражного керуючого Каганяка І.Я. звернутися до господарського суду з клопотанням про визнання боржника банкрутом та відкриття ліквідаційної процедури щодо нього.

Рішенням комітету кредиторів від 12.12.2018, оформленим протоколом №1, погоджено звіт розпорядника майна ТОВ "Галичвтормет" арбітражного керуючого Каганяка І.Я. про нарахування та виплату грошової винагороди за період з 06.02.2018 по 06.12.2018 в розмірі 35240 грн, уповноважено розпорядника майна ТОВ "Галичвтормет" арбітражного керуючого Каганяка І.Я. звернутися до господарського суду з клопотанням про визнання боржника банкрутом та відкриття ліквідаційної процедури щодо нього, призначення ліквідатора боржника з застосуванням автоматизованої системи з числа осіб, внесених до Єдиного реєстру арбітражних керуючих України.

Як визначено в ч.1 ст.209 Господарського кодексу України у разі нездатності суб'єкта підприємництва після настання встановленого строку виконати свої грошові зобов'язання перед іншими особами, територіальною громадою або державою інакше як через відновлення його платоспроможності цей суб'єкт (боржник) відповідно до ч.4 ст.205 цього Кодексу визнається неспроможним. Нездатність боржника відновити свою платоспроможність та задовольнити визнані судом вимоги кредиторів інакше як через застосування визначеної судом ліквідаційної процедури вважається банкрутством.

Відповідно до ст.37 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" у випадках, передбачених цим Законом, господарський суд у судовому засіданні за участю сторін приймає постанову про визнання боржника банкрутом і

відкриває ліквідаційну процедуру строком на дванадцять місяців. Банкрут - боржник, неспроможність якого виконати свої грошові зобов'язання встановлена господарським судом.

За приписами ч.8 ст.26 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" звернення до господарського суду з клопотанням про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури є компетенцією комітету кредиторів боржника.

Комітет кредиторів ТОВ "Галичвтормет" рішенням від 12.12.2018 уповноважив розпорядника майна ТОВ "Галичвтормет" арбітражного керуючого Каганяка І.Я. звернутися до господарського суду з клопотанням про визнання боржника банкрутом та відкриття ліквідаційної процедури щодо нього.

Згідно ч.3 ст.27 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" у підсумковому засіданні господарський суд за пропозицією розпорядника майна боржника та на підставі рішення зборів кредиторів приймає одне з таких судових рішень: ухвалу про введення процедури санації та затвердження плану санації у разі схвалення плану санації боржника зборами кредиторів та погодження його забезпеченими кредиторами в порядку, встановленому статтею 30 цього Закону; ухвалу про введення процедури санації та зобов'язання керуючого санацією підготувати план санації у разі відхилення плану санації боржника зборами кредиторів або неподання його боржником; постанову про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури; ухвалу про закриття провадження у справі про банкрутство; ухвалу про продовження строку процедури розпорядження майном та відкладення підсумкового засідання суду в межах граничного строку, визначеного цим Законом.

Досліджуючи обставини, що підтверджують факт неоплатності боржника, суд дійшов висновку про відсутність майна боржника, за рахунок якого можливо задовольнити вимоги конкурсних кредиторів згідно з затвердженим судом реєстром вимог кредиторів. При цьому, як вбачається з матеріалів справи, пропозиції зі сторони можливих інвесторів та пропозиції щодо санації боржника до суду не надходили, а внутрішня фінансово-господарська можливість відновити платоспроможність боржника відсутня. Вищенаведене в сукупності свідчить про те, що боржник не має можливостей погасити заборгованість перед кредиторами та має місце його неоплатність.

Наявність грошових вимог кредиторів та відсутність реальних можливостей щодо проведення процедури санації і пропозицій щодо укладання мирової угоди у справі є підставою для визнання неспроможності боржника відновити свою платоспроможність не інакше як через застосування ліквідаційної процедури.

Отже, у даному випадку є всі визначені чинним законодавством ознаки, необхідні для визнання боржника банкрутом.

За таких обставин, ТОВ "Галичвтормет" слід визнати банкрутом і відкрити стосовно нього ліквідаційну процедуру строком на дванадцять місяців.

З дня прийняття господарським судом постанови про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури настають наслідки, передбачені ст.38 Закону про банкрутство.

За період здійснення повноважень розпорядника майна ТОВ "Галичвтормет" арбітражним керуючим Каганяком І.Я. нараховано 75949 грн грошової винагороди.

Рішенням комітету кредиторів ТОВ "Галичвтормет" від 12.12.2018 погоджено звіт арбітражного керуючого про нарахування та виплату основної грошової винагороди за період здійснення ним повноважень розпорядника майна ТОВ "Галичвтормет" в розмірі 35240 грн.

З огляду на викладене, господарський суд затверджує зазначений звіт розпорядника майна у відповідності до ч.7 ст.115 Закону про банкрутство в розмірі, погодженому комітетом кредиторів, що складає 35240 грн.

Як визначено в ч.1 ст.40 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" у постанові про визнання боржника банкрутом та відкриття ліквідаційної процедури господарський суд призначає ліквідатора банкрута з



урахуванням вимог, установлених цим Законом, з числа арбітражних керуючих, якщо інше не передбачено цим Законом.

У відповідності до ст.114 Закону про банкрутство кандидатура арбітражного керуючого для виконання повноважень ліквідатора визначається судом за клопотанням комітету кредиторів, а у разі відсутності такого клопотання - за ініціативою суду, крім випадків, передбачених цим Законом. До призначення арбітражним керуючим (розпорядником майна, керуючим санацією, ліквідатором) особа повинна подати до господарського суду заяву, в якій зазначається, що вона не належить до жодної категорії осіб, зазначених у ч.2 цієї статті.

Комітетом кредиторів ТОВ "Галичвтормет" не запропоновано суду кандидатуру арбітражного керуючого для призначення ліквідатором у даній справі.

Внаслідок повторного запиту щодо визначення кандидатури арбітражного керуючого для виконання повноважень ліквідатора ТОВ "Галичвтормед" із застосуванням автоматизованої системи із числа осіб, внесених до Єдиного реєстру арбітражних керуючих України, для призначення ліквідатором ТОВ "Галичвтормед" визначено кандидатуру Гусака Ю.М., який надав суду згоду на участь у даній справі та зазначив про відсутність обставин, які б перешкождали йому брати у ній участь.

З огляду на викладене, суд у відповідності до ст.114 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" призначає ліквідатором ТОВ "Галичвтормет" арбітражного керуючого Гусака Юрія Миколайовича (свідоцтво арбітражного керуючого № 136 від 04.02.2013, ліцензія арбітражного керуючого № АВ592945 від 31.10.11).

Розмір та порядок оплати грошової винагороди арбітражного керуючого за виконання повноважень ліквідатора врегульовують положення ст.115 Закону про банкрутство.

З метою виявлення кредиторів з вимогами за зобов'язаннями боржника, визнаного банкрутом, що виникли під час проведення процедур банкрутства, з урахуванням положень ч.3 ст.38 Закону про банкрутство, слід здійснити офіційне оприлюднення повідомлення про визнання ТОВ "Галичвтормед" банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури на офіційному веб-сайті Вищого господарського суду України в мережі Інтернет.

Строк для пред'явлення кредиторських вимог до боржника становить два місяці з дня оприлюднення повідомлення про визнання боржника банкрутом.

Керуючись ст.ст.2, 9, 37-38, 40, 45, 114, 115 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом", ч.6 ст.12, ст.234 Господарського процесуального кодексу України, суд

ПОСТАНОВИВ:

припинити процедуру розпорядження майном товариства з обмеженою відповідальністю "Галичвтормет" (код ЄДРПОУ 35516741) та повноваження розпорядника майна боржника арбітражного керуючого Каганяка І.Я.

Боржника - товариство з обмеженою відповідальністю "Галичвтормет" (вул.Франка, будинок 10, 2, м.Івано-Франківськ, 76018, код ЄДРПОУ 35516741) **визнати банкрутом**.

Відкрити ліквідаційну процедуру щодо товариства з обмеженою відповідальністю "Галичвтормет" (вул.Франка, будинок 10, 2, м.Івано-Франківськ, 76018, код ЄДРПОУ 35516741) строком на дванадцять місяців.

Призначити ліквідатором товариства з обмеженою відповідальністю "Галичвтормет" (код ЄДРПОУ 35516741) арбітражного керуючого Гусака Юрія Миколайовича (свідоцтво арбітражного керуючого №136 від 04.02.2013, ліцензія арбітражного керуючого № АВ592945 від 31.10.11).

Оприлюднити на офіційному веб-сайті Вищого господарського суду України в мережі Інтернет повідомлення про визнання товариства з обмеженою відповідальністю "Галичвтормет" (вул.Франка, будинок 10, 2, м.Івано-Франківськ, 76018, код ЄДРПОУ 35516741) банкрутом та відкриття ліквідаційної процедури.

Строк для пред'явлення кредиторських вимог до боржника становить два місяці з дня оприлюднення повідомлення про визнання боржника банкрутом.

Ліквідатору товариства з обмеженою відповідальністю "Галичвтормет" (код ЄДРПОУ 35516741) арбітражному керуючому Гусаку Ю.М. щоквартально надавати суду та комітету кредиторів ТОВ "Галичвтормет" документально підтверджені проміжні звіти про хід ліквідаційної процедури з інформацією про фінансове становище і майно ТОВ "Галичвтормет" та використання його коштів.

Після завершення ліквідаційної процедури ТОВ "Галичвтормет", але не пізніше 10.03.2020, надати до суду належно оформлений ліквідаційний баланс та звіт про виконану роботу в ході ліквідаційної процедури боржника, з додатками, визначеними ст.46 Закону "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом".

Відділу державної реєстрації юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань внести до державного реєстру юридичних осіб та фізичних осіб - підприємців відповідні відомості про заміну керівника товариства з обмеженою відповідальністю "Галичвтормет" (вул.Франка, будинок 10, 2, м.Івано-Франківськ, 76018, код ЄДРПОУ 35516741) на ліквідатора - арбітражного керуючого Гусака Юрія Миколайовича (свідцтво арбітражного керуючого №136 від 04.02.2013, ліцензія арбітражного керуючого №AB592945 від 31.10.11).

Клопотання розпорядника майна товариства з обмеженою відповідальністю "Галичвтормет" арбітражного керуючого Каганяка І.Я. (вх.№1029/19) задовольнити частково.

Затвердити звіт розпорядника майна товариства з обмеженою відповідальністю "Галичвтормет" арбітражного керуючого Каганяка І.Я. про нарахування та виплату основної грошової винагороди за період здійснення ним повноважень розпорядника майна товариства з обмеженою відповідальністю "Галичвтормет", а саме: з 06.02.2018 по 06.12.2018 в розмірі 35240 грн.

Постанова може бути оскаржена у строк, встановлений ст. 256 ГПК України.

Суддя



О.В. Рочняк

Копію постанови направити: 1) ДАЄ в Івано-Франківській області (вул. Незалежності, буд.20, м.Івано-Франківськ, 76000); ТОВ "Галичвтормет" (вул.І.Франка, 10, 2, м.Івано-Франківськ, 76000); арбітражному керуючому Гусаку Ю.М. (вул.Шота Руставелі, 11, 3-й поверх, м.Київ (адреса електронної пошти bancrotta@gmail.com), ПАТ КБ "ПРИВАТБАНК" (м. Київ, вул. Грушевського, 1Д, 01001); ПАТ "АЛЬФА-БАНК" (м. Київ, Десятинна 4/6, 01001), відділу державної реєстрації юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань (вул.Незалежності, 9, м.Івано-Франківськ, 76018).